
 برای حضور 
در بازی های آسیایی

ترکیب تیم ملی 
پینگ پنگ اعلام شد

نفرات برتر انتخابی تیم ملی تنیس 
روی میز بانوان برای حضور در 
بازی های آسیایی و قهرمانی آسیا 
مشخص شدند. در پایان رقابت های 
انتخابی تیم ملی بانوان تنیس روی 
میز کشورمان جهت حضور در 
بازی های آسیایی و رقابت های 
قهرمانی نفرات برتر مشخص شدند. 
در این رقابت ها شیما صفایی با 
کسب ۲۱ امتیاز قهرمان شد. ضمن 
اینکه ندا شهسواری و فاطمه یاری با 
کسب ۲۰ امتیاز به ترتیب دوم و سوم 
شدند. مهشید اشتری نیز با ۱۹ امتیاز 
چهارم شد و در نهایت این چهار نفر 
به عنوان نماینده ایران در بازی های 

آسیایی معرفی شدند.

برنامه مسابقات تیراندازی 
جام جهانی باکو اعلام شد

 چهارشنبه
 شروع رقابت ها

با تپانچه بادی
مسابقات تیراندازی جام جهانی 
رشنبه  ز چها ا لی  حا در  کو  با
)۲۰اردیبهشت( آغاز می شود که 
تیراندازان ایران در اولین گام باید 
در ماده تپانچه بادی در خط آتش 
قرار گیرند. جام جهانی باکو از ۱۸ تا 
۲۵ اردیبهشت انجام می شود و تیم 
ملی تیراندازی ایران بامداد جمعه 
)۱۵ اردیبهشت( با ۱۶ تیرانداز عازم 
باکو شده است تا بعد از حدود 
۶ ماه دوری از مسابقات در این 
رویداد شرکت کند. ملی پوشان 
چند روز زودتر از مسابقات در باکو 
حاضر شدند تا بتوانند تمرین کنند 
و بیش تر خود را برای مسابقات 
آماده کنند. طبق برنامه فدراسیون 
نی ورود تیم ها دوشنبه  جها
خواهد بود. سه شنبه تمرین و 
چهارشنبه مسابقات آغاز می شود. 
امیرمحمد نکونام، پوریا نوروزیان، 
الهه احمدی، نجمه خدمتی، فاطمه 
امینی، فاطمه کرم زاده، آرمینا 
صادقیان و ساینا تیموری در بخش 
تفنگ و محمدرسول عفتی، جواد 
فروغی، وحید گلخندان، سجاد 
پورحسینی، امیر جواهری خو، هانیه 
رستمیان، گلنوش سبقت اللهی 
و زینب طوماری در بخش تپانچه 
ترکیب تیم ملی ایران در این 

مسابقات را تشکیل می دهند.
رقابت ها در حالی از روز چهارشنبه 
آغاز می شود که ساعت برگزاری 
مسابقات تیراندازان در دو بخش 
زنان و مردان به این ترتیب است:

چهارشنبه ۲۰ اردیبهشت:
مقدماتی تپانچه بادی ۱۰ متر 

مردان از ساعت ۷:۳۰
مقدماتی تپانچه بادی ۱۰ متر زنان 

از ساعت ۱۱:۳۰
فینال تپانچه بادی ۱۰ متر مردان 

از ساعت ۱۱:۴۵
 فینال تپانچه بادی ۱۰ متر زنان

از ساعت ۱۵:۴۵

شکست زنان 
فوتسالیست 

ناشنوا برابر ژاپن 
تیم ملی فوتسال بانوان ناشنوایان 
ایران در دور برگشت دومین دوره 
ل  فوتسا نی  قهرما بقات  مسا
ناشنوایان آسیا و اقیانوسیه به 
مصاف تیم ژاپن رفت و با نتیجه 
۵ بر صفر دیدار را واگذار کرد. 
رقابت های فوتسال قهرمانی آسیا 
ناشنوایان در بخش بانوان با حضور 
۳ تیم ایران، ژاپن و چین برگزار 
می شود که تیم ایران تاکنون 
موفق به کسب یک پیروزی و 
شکست برابر چین و ژاپن و یک 
شکست برابر ژاپن در دور برگشت 
شده است. بانوان فوتسالیست 
ناشنوای ایران در دومین بازی 
خود در دور برگشت ساعت ۱۰:۳۰ 
روز یکشنبه ) ۱۷ اردیبهشت( به 

مصاف تیم چین می رود.
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مریم فخری:

با حضور در فینال لیگ برتر، به هدف رسیدیم

مریم فخری، سرمربی تیم هندبال بانوان سنگ آهن بافق یزد بعد از 
رسیدن به فینال لیگ برتر هندبال می گوید : » هدف شان ایستادن روی 
سکو بوده که تا اینجای کار به این هدف رسیده اند. « او می گوید: » هدف 
ما سکوهای قهرمانی در لیگ برتر بود و توانستیم به این هدف برسیم. 
ما در این چند سال مراحل گزینشی را برای انتخاب تیم داشتیم و در 
نهایت از بچه های رده های پایه خودمان برای این کار استفاده کردیم.«

مه لقا جام بزرگ

شروع دوباره برای المپیک

عضو سابق تیم ملی تفنگ و دارنده مدال های نقره و برنز بازی های آسیایی 
که مدتی به خاطر آسیب دیدگی و مسائل شخصی از تیراندازی دور شده بود، 
تمریناتش را آغاز کرده اما کسب سهمیه پاریس را دور می داند. مه لقا جام بزرگ 
با اشاره به مصدومیت اش می گوید: »بعد از جاکارتا آسیب شدیدی دیدم و 
در این مدت مشغول درمان بودم. حالا کمی بهتر شده ام و تمریناتم را شروع 

کرده ام. بعید است به المپیک پاریس برسم اما باید ببینیم چه می شود.«

محسن ربانی:

فدراسیون باید گلخانه ای کار کردن را کنار بگذارد

محسن ربانی، قهرمان سابق و مربی دوومیدانی می گوید: »فدراسیون باید 
گلخانه ای عمل کردن را کنار بگذارد و برای نوجوانانی که در قهرمانی آسیا مدال 
کسب کردند برنامه ریزی بلندمدت انجام دهد. او که همراه تیم نوجوانان به 
تاشکند سفر کرده بود، می گوید: »تعدادی از بچه ها خوب بودند و رکورد زدند 
اما تعدادی هم نتوانستند خوب ظاهر شوند. فدراسیون هم نسبت به دور 
قبل نفرات کمتری را اعزام کرد، در نتیجه تعداد مدال هایمان هم کمتر شد.«
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انعکاس اخبار ورزش ایران
 منهای فوتبال

به بهانه ثبت چهارمین رکورد جهانی الهام اصغری در گینس

بانوی الهام بخش

پیش تر این آیتم با 
زمان دو ساعت و 
چهل و دو دقیقه 

در اختیار نیک 
واتسون ورزشکار 
مرد انگلیسی بود 

که اصغری با اختلاف 
44 دقیقه این رکورد 

را به نام خود به ثبت 
رساند

وزیر ورزش، پیگیر وضعیت مربی تیم فوتبال امید

10 روز، تنها فرصت برای ثبت نام مسافران هانگژو
بعد از برگشت مناف هاشمی از هانگژو 
و تأکید مسئولان برگزاری بازی های 
آسیایی بر قطعی کردن تیم ها و نفرات 
اعزامی به هانگژو، ستاد عالی به 
ریاست حمید سجادی تشکیل جلسه 
داد. در این جلسه که با حضور وزیر 
ورزش و جوانان، رؤسای کمیته ملی 
المپیک و پارالمپیک برگزار شد درباره 
آخرین وضعیت ورزشکاران ایرانی در 
بازی های آسیایی هانگژو تصمیماتی 
گرفته شد؛ ضمن اینکه وضعیت تیم 
فوتبال امید زیر ذره بین قرار گرفت.

ستاد عالی بازی ها با تأکید بر اعزام 
تیم فوتبال امید به بازی های آسیایی 
از فدراسیون فوتبال خواست تا ٢٣ 
اردیبهشت با انتخاب کادر فنی و 
مدیریتی این تیم و ارسال مستندات 
به این ستاد درباره وضعیت اعزام این 

تیم تعیین تکلیف کند. همچنین قرار 
شد درباره پاداش ورزشکاران مدال آور 
در بازی های آسیایی و پاراآسیایی در 
جلسه ای با حضور دبیرکل کمیته ملی 
المپیک و معاون توسعه مدیریت و 
منابع وزارت ورزش و جوانان بحث و 
تبادل نظر صورت گیرد و در جلسه 
آینده درباره این موضوع تصمیم  نهایی 

اتخاذ شود.
مناف هاشمی، دبیر کل کمیته ملی 
المپیک بعد از این نشست با جزئیات 
بیشتری درباره آنچه در ستاد عالی 
گذشته، حرف می زند. او می گوید:»در 
این نشست درباره وضعیت فوتبال 
مفصل صحبت کردیم. در جلسه 
قبلی هم مطرح شده بود که اگر 
واقعاً فدراسیون فوتبال برنامه ای 
برای بازی های آسیایی ندارد، اعام 

کند. هر چند که من، خسروی وفا و 
پولادگر با توجه به اینکه در طول سه 
چهار ماه گذشته چهار جلسه رسمی 
با فدراسیون فوتبال داشتیم، گزارشی 
را ارائه کردیم. در آخرین جلسه هم 
که با حضور تاج، قلعه نویی و حبیب 
کاشانی داشتیم، بحث ها به سمت 
و سویی رفت که قرار شد در یک 
هفته ای که گذشت، دوستان سرمربی 
را مشخص کنند. یک اختاف نظر 
مختصری احتمالاً درخصوص سرمربی 
وجود دارد. وقتی می گوید »احتمالاً«، 
یعنی اینکه فدراسیون فوتبال باید 
دراین باره شفاف سازی کند. در طول 
یکی دو هفته گذشته نیز گفتند که 
ما جلسات مشترکی را بین قلعه نویی 
و کاشانی می گذاریم تا بتوانیم به 

سرمربی برسیم.«

هاشمی با اشاره به محدودیت زمانی 
که در رابطه با ثبت نام نهایی تیم های 
اعزامی به بازی های آسیایی وجود 
دارد، می گوید:» با توجه به فرم هایی 
که در مرکز برگزاری بازی ها در هانگژو 
به ما اباغ کردند، باید حداکثر تا ۲۵، 
۲۶ و ۲۷ اردیبهشت اسامی رشته ها 
و نفرات مان را ثبت  کنیم. به همین 
دلیل در نشست ستاد نیز وزیر ورزش 
تأکید کرد که ظرف همین هفته یا یک 
هفته ای که در پیش داریم، آخرین 
جمع بندی با فدراسیون فوتبال صورت 
گیرد. اراده کمیته و وزارت بر آن است 
که تیم فوتبال امید در هانگژو شرکت 
کند؛ چون با توجه به نفراتی که در 
باشگاه ها داریم، می توانیم زمینه ای 
را حتی برای کسب سهمیه المپیک 

ایجاد کنیم.«

عاشق چالش است و به همین خاطر 
هم هر چند سال یک بار، با یک رکورد 
عجیب و غریب در رسانه ها آفتابی 
می شود. بعد از ۱۲ و ۲۰ کیلومتر شنا 
با پوشش اسامی در شمال و جنوب 
ایران و حتی شنا با دست های بسته، 
حالا نوبت به پنج کیلومتر کشیدن 
یک قایق ۱۵ کیلویی با وزنه ۴۰ کیلویی 
در خلیج همیشه فارس رسیده. اقدام 
جالبی که نام او را برای بار چهارم در 
کتاب رکوردهای جهانی ثبت کرده 

است.
 

از رکورد آب های آزاد تا شنا با 
دست های بسته

 نام الهام اصغری سال هاست که 
با شنا در آب های آزاد گره خورده. 
بانوی شناگری که اوایل دهه ۹۰ چند 
رکورد قابل توجه از خود بجا گذاشت 
و حتی توانست آنها را در کتاب جهانی 
رکوردهای گینس هم ثبت کند. 
اصغری با شنا کردن مسافت های 

۱۲ و ۲۰ کیلومتری در دریای خزر برای 
خودش اسم و رسمی به پا کرد.

بعدها که راهش به جنوب ایران هم 
افتاد، چالش های بیشتری را به شنا 
کردنش اضافه کرد و این بار توانست 
۱۰ کیلومتر را با دست های بسته در 
آب شنا کند و با ثبت زمان ۴ ساعت و 
۵۹ دقیقه، سومین رکورد جهانی خود 

را نیز در گینس ثبت کند.
 

ثبت رکورد چهارم در گینس
یادآوری همه اینها به بهانه ثبت 
چهارمین رکورد جهانی الهام السادات 
اصغری در گینس است. رکوردی که 
همین روزهای اخیر در کتاب رکوردهای 
جهانی ثبت شده تا یک بار دیگر نام 

اصغری را سر زبان ها بیندازد.
اصغری این بار با حمل قایق کایاک 
۱۵ کیلویی همراه با وزنه ۴۰ کیلوگرمی 
به مسافت ۵ کیلومتر در مدت زمان 
یک ساعت و پنجاه و هشت دقیقه در 
آب های نیلگون خلیج فارس موفق 

به ثبت چهارمین رکورد گینس خود 
شده است.

 پیش تر این آیتم با زمان دو ساعت 
و چهل و دو دقیقه در اختیار نیک 
واتسون ورزشکار مرد انگلیسی بود که 
اصغری با اختاف ۴۴ دقیقه این رکورد 

را به نام خود به ثبت رساند.
 

از »شناگر« تا »اورکا«
فعالیت های جذاب و عجیب اصغری 
در آب، تا به حال منجر به تولید دو 
فیلم مستند و سینمایی شده است. 
اولی به طور مستند از ثبت رکورد شنا 
با دست های بسته در دریای عمان 
تولید شد و در نهایت »شناگر« نام 
گرفت. مستندی با کارگردانی طهورا 
ابوالقاسمی که روایتگر ثبت این 
رکورد عجیب بود و همان سال ۹۸ نیز 
فیلمبرداری شد. آخرین خبر از این 
فیلم به سال ۱۴۰۰ بازمی گردد که در 
حال گذراندن مراحل پایانی تدوین بود 
اما حالا پس از گذشت دو سال هیچ 

خبری از اکرانش منتشر نشده است.
فیلم دوم از زندگی الهام اصغری 
اما حسابی سر و صدا به پا کرد. 
فیلمی که ترانه علیدوستی به 
جای او ایفای نقش کرده و »اورکا« 
لقب گرفت. حلقه اتصال هردوی 
این فیلم  ها، تهیه کننده آن یعنی 
»مهتاب کرامتی« بود. بازیگر و 
تهیه کننده شناخته شده ای که 
پیش از این با ساخت صفر تا 
سکو )داستان زندگی خواهران 
منصوریان(، عاقه خود به ورزش 

بانوان را نشان داده است.
اورکا در سال ۱۴۰۰ با کارگردانی سحر 
مصیبی فیلمبرداری شده و این طور 
که شنیده می شود، در پروسه دریافت 
مجوز برای اکران در سینماها قرار دارد.
این فیلم در اولین اکران خارجی خود، 
در آبان ۱۴۰۰ در جشنواره اجیال دوحه 
قطر توانست جایزه بهترین فیلم از 
نگاه تماشاگران جشنواره دوحه را 

کسب کند.

ثبت رکورد بین 8 میلیارد نفر
الهام اصغری درباره ثبت این رکوردها 
می گوید: »برای من آیتم های شنا 
یتم  خیلی مهم است و هرچقدر آ
چالش برانگیزتر و سخت تر باشد برایم 
جذابیت آن بیشتر است. به همین دلیل 
رکوردهای سختی را در گینس انتخاب 
می کنم. رکورد برایم مهم است اما مهم 
نیست این رکورد متعلق به زن باشد یا 
مرد. می خواهم به جهانیان ثابت کنم 
که یک بانوی ایرانی توانایی خیلی بالایی 
دارد. در خیلی از مواقع رقیبانم مردان 
بودند.« او ادامه داد: »برای اهداف خود 
تاش زیادی کردم، به تنهایی توانستم 
رکورد اول جهان در بین هشت میلیارد 
جمعیت دنیا را بشکنم. در این سال ها 
خانواده و دوستانم همواره در کنارم 
بودند و کمکم کردند، اما باز هم به 
تنهایی به موفقیت رسیدم و تمامی این 
رکوردشکنی ها را مدیون روزهایی هستم 
که به خودم امید دادم تا در این مسیر 

ادامه دهم و موفق شوم.«


